
JUEVES 12 DE DICIEMBRE DE 2019Pág. 74 B.O.C.M. Núm. 295

B
O

C
M

-2
01

91
21

2-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Ciencia, Universidades e Innovación

15 ORDEN 52/2019, de 27 de noviembre, del Consejero de Ciencia, Universidades
e Innovación, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para la realiza-
ción de doctorados industriales en la Comunidad de Madrid, correspondientes a
la convocatoria de 2019.

Vista la Orden 3109/2017, de 29 de agosto, del Consejero de Educación, Juventud y
Deporte, por la que se establecen las bases reguladoras (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID de 1 de septiembre de 2017), y la Orden 1724/2019, de 30 de mayo, del
Consejero de Educación e Investigación, por la que se convocan las ayudas para la realiza-
ción de doctorados industriales en la Comunidad de Madrid, cuyo extracto se publicó en el
BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 26 de agosto de 2019.

De conformidad con lo previsto en el artículo 13.6 de la Orden 3109/2017, de 29 de
agosto, y en el artículo 13 del Decreto 52/2019, de 19 de agosto, de la Presidenta de la Co-
munidad de Madrid, por el que se establece el número y denominación de las Consejerías
de la Comunidad de Madrid, el órgano concedente de estas ayudas es el titular de la Con-
sejería de Ciencia, Universidades e Innovación.

Vista la propuesta de la Comisión de Selección, reunida el día 4 de noviembre de 2019.

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes,

DISPONGO

Primero

Resolver la convocatoria de ayudas para la realización de doctorados industriales en la
Comunidad de Madrid, regulada por las Órdenes 3109/2017, de 29 de agosto, y 1724/2019,
de 30 de mayo, mediante la concesión de ayudas para la realización de doctorados indus-
triales, propuestos por la Comisión de Selección, relacionados en el Anexo I a la presente
Orden. Asimismo, se establece una lista de reserva ordenada por orden de puntuación, para
los casos que se produzca la renuncia de alguno de los beneficiarios, que se relacionan en
el Anexo II. Las solicitudes admitidas que no se encuentren incluidas en los Anexos I y II
se consideran denegadas en base a lo establecido en el artículo 12.5 de la Orden 1724/2019,
de 30 de mayo, por la que se convocan las ayudas en la presente anualidad.

Segundo

Los contratos deberán formalizarse en un plazo máximo de 45 días, contados a partir
del día siguiente al de la publicación de esta Orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMU-
NIDAD DE MADRID. Sin embargo, cuando las personas candidatas sean extracomunitarias,
los organismos podrán formalizar los contratos hasta seis meses después de la publicación
de la resolución de concesión. La incorporación de los doctorandos se producirá en el pla-
zo de quince días contados a partir del siguiente a la firma del contrato.

El contrato ascenderá a 25.000 euros por año como mínimo destinados al pago del sa-
lario del doctorando y de los costes empresariales de la Seguridad Social. En todo caso, la
cantidad mínima bruta que recibirá el contratado será de 19.250 euros por año.

Los contratos deben ser de carácter laboral, a tiempo completo, serán incompatibles
con la vigencia de cualquier otro contrato laboral por parte del contratado y pueden ser in-
definidos o temporales, pero siempre con una duración mínima de tres años. En su caso será
de aplicación la Ley 14/2011, de 1 de junio, de la Ciencia, la Tecnología y la Innovación.

Tercero

Los organismos beneficiarios dispondrán de un plazo de diez días, a contar desde el
día siguiente a la firma del contrato, para remitir a la Dirección General de Investigación e
Innovación Tecnológica una copia del contrato del doctorando.



JUEVES 12 DE DICIEMBRE DE 2019B.O.C.M. Núm. 295 Pág. 75

B
O

C
M

-2
01

91
21

2-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Cuarto

Los contratados deberán inscribirse en un programa de doctorado de una universidad
madrileña en el curso académico inmediato a la aprobación del Doctorado Industrial y
siempre dentro del primer año de la ayuda salvo que ya estuviera realizando el doctorado y
no llevara más de un año desde su inscripción en el programa de doctorado, lo que deberá
ser debidamente acreditado.

Quinto

El pago de la subvención se transferirá al organismo adjudicatario de la ayuda, con ca-
rácter previo a la justificación y sin necesidad de constituir garantía, de acuerdo con lo previs-
to en el artículo 10.1 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad
de Madrid, y en artículo 16.1.c) de la Ley 5/1998, de 7 de mayo, de Fomento de la Investi-
gación Científica y la Innovación Tecnológica de la Comunidad de Madrid. En todo caso,
los pagos requerirán la acreditación de encontrarse al corriente en sus obligaciones tributa-
rias y frente a la Seguridad Social con la Comunidad de Madrid, así como en el pago de
obligaciones por reintegro.

Sexto

La duración de las ayudas es de un período máximo de tres años a contar desde la fe-
cha de resolución de adjudicación de la ayudas o de la fecha del contrato, si esta es poste-
rior, a cuyo fin se dispone un gasto de un importe total de 7.500.000 euros, con cargo al sub-
concepto 78200 del programa 466A del Presupuesto de Gastos de la Comunidad de Madrid.
Dicho gasto se desglosa en 2.500.000 euros para cada uno de los tres años de duración del
doctorado industrial.

Séptimo

Los beneficiarios estarán sujetos a las normas que establece la Orden 3109/2017, de 29
de agosto, del Consejero de Educación, Juventud y Deporte, así como al resto de las condi-
ciones previstas en esta orden. La Consejería de Ciencia, Universidades e Innovación y la
Intervención General de la Comunidad de Madrid, podrán realizar, mediante los procedi-
mientos legales pertinentes, las comprobaciones necesarias respecto del destino y aplicación
de los fondos. Existe obligación de rendir cuentas de las respectivas operaciones, cualquiera
que sea su naturaleza, a la Asamblea de Madrid, al Tribunal de Cuentas y a la Cámara de Cuen-
tas de la Comunidad de Madrid, de acuerdo con los artículos 114 de la Ley 9/1990, de 8 de
noviembre, Reguladora de la Hacienda de la Comunidad de Madrid, y 5 de la Ley 11/1999,
de 29 de abril, de la Cámara de Cuentas.

Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recur-
so de reposición ante el propio órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes desde el día
siguiente al de la publicación de la presente Orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, o directamente el recurso contencioso-administrativo ante la Sala corres-
pondiente de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid,
en el plazo de dos meses, sin perjuicio de cuantos otros recursos estime oportuno deducir.

Madrid, a 27 de noviembre de 2019.

El Consejero de Ciencia, Universidades e Innovación,
EDUARDO SICILIA CAVANILLAS



JUEVES 12 DE DICIEMBRE DE 2019Pág. 76 B.O.C.M. Núm. 295

B
O

C
M

-2
01

91
21

2-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA DE BENEFICIARIOS CON PROPUESTA DE CONCESIÓN ECONÓMICA 
CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA LA REALIZACIÓN DE DOCTORADOS INDUSTRIALES (2019)- COMUNIDAD DE MADRID 

REFERENCIA DIRECTOR ACADÉMICO ORGANISMO/EMPRESA ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 TOTAL 

IND2019/BMD-17262 Curatolo , Andrea Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €

2Eyes Vision S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2019/BMD-17219 Vega Fernández, María Cristina Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 30.000,00 € 25.466,70 € 30.000,00 € 85.466,70 €

Abvance Biotech S.R.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2019/BMD-17139 Millán Martínez, Jaime Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 20.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 80.000,00 €

Córnea project S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2019/AMB-17177 Diéguez Uribeondo, Javier Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas  25.300,00 € 23.300,00 € 17.300,00 € 65.900,00 €

Genomics4All S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2019/IND-17121 Revuelta Crespo, Julia Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas  29.228,90 € 27.128,90 € 30.000,00 € 86.357,80 €

Innovaciones Físicas y Químicas Sostenibles S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2019/BMD-17153 Casal Álvarez, José Ignacio Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €

Protein Alternatives S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2019/TIC-17090 Moreno Sastoque, Juan Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas  30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €

Werium Assistive Solutions S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2019/BMD-17222 Ayuso Sacido, Ángel Fundación de Investigación HM Hospitales  30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €

Atrys Health S.A. 17.500,00 € 17.500,00 € 17.500,00 € 52.500,00 €

IND2019/AMB-17191 de Bustamante Gutiérrez, Irene Fundación IMDEA Agua 28.700,00 € 29.650,00 € 26.400,00 € 84.750,00 €

Eulen S.A. 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 45.000,00 €

IND2019/AMB-17129 Rojas Macías, Sara Fundación IMDEA Energía 30.000,00 € 29.999,20 € 29.995,63 € 89.994,83 €

Canal de Isabel II S.A 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 45.000,00 €

IND2019/AMB-17189 Palma del Val, Jesús Fundación IMDEA Energía 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €

Electrozemper S.A. 17.500,00 € 17.500,00 € 17.500,00 € 52.500,00 €

IND2019/IND-17082 Pérez Prado, María Teresa Fundación IMDEA Materiales 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €

HP Printing and Computing Solutions S.L.U. 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 45.000,00 €

IND2019/TIC-17255 Banchs Roca, Albert Fundación IMDEA Networks 30.000,00 € 28.000,00 € 30.000,00 € 88.000,00 €

Telcaria Ideas S.L. 19.546,29 € 19.546,29 € 19.546,29 € 58.638,87 €

IND2019/BMD-17258 Romero Alfonso, Atocha Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Puerta de 
Hierro 

24.174,77 € 21.397,23 € 24.897,23 € 70.469,23 €

Atrys Health S.A. 17.500,00 € 17.500,00 € 17.500,00 € 52.500,00 €

IND2019/BMD-17241 García Arranz, Mariano Andrés Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la Fundación 
Jiménez Díaz 

29.500,00 € 20.000,00 € 23.000,00 € 72.500,00 €

NIMGenetics, Genómica y Medicina S.L. 17.500,00 € 17.500,00 € 17.500,00 € 52.500,00 €

IND2019/SOC-17283 Márquez González, María Universidad Autónoma de Madrid 23.500,00 € 29.500,00 € 12.500,00 € 65.500,00 €

Behave4 Managament Consulting S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2019/AMB-17242 Zamora Abanades, Félix Juan Universidad Autónoma de Madrid 29.984,00 € 29.984,00 € 29.627,00 € 89.595,00 €

Calidaire Sociedad de Imasdemasi S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2019/SOC-17215 Campos García, Ruth Universidad Autónoma de Madrid 8.401,52 € 7.402,65 € 6.593,12 € 22.397,29 €

Confederación Autismo España 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2019/BMD-17134 del Peso Ovalle, Luis Universidad Autónoma de Madrid  12.424,00 € 15.424,00 € 8.574,00 € 36.422,00 €

Fundación Parque Científico de Madrid 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2019/IND-17155 Manso Silván, Miguel Universidad Autónoma de Madrid  30.000,00 € 30.000,00 € 28.000,00 € 88.000,00 €

Mecwins S.A. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2019/BIO-17238 Prodanov Prodanov, Marin Universidad Autónoma de Madrid 29.945,00 € 29.998,00 € 29.898,00 € 89.841,00 €

Pharmactive Biotech Products S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2019/TIC-17116 Lage Negro, Eduardo Universidad Autónoma de Madrid 29.000,00 € 29.000,00 € 30.000,00 € 88.000,00 €

Plenoptika Europe S.L.U 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2019/AMB-17142 Alemán Lara, José Julián Universidad Autónoma de Madrid  30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €

Synthelia Organics S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2019/AMB-17092 de la Rubia Romero, María de 
los Ángeles 

Universidad Autónoma de Madrid  30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €

Zoitechlab S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2019/AMB-17273 Vera Coello, Marcos Universidad Carlos III de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €

Micro Electrochemical Technologies S.L. 13.333,33 € 13.333,33 € 13.333,34 € 40.000,00 €

IND2019/IND-17123 Lázaro Blanco, Antonio Universidad Carlos III de Madrid 27.000,00 € 25.500,00 € 29.870,00 € 82.370,00 €

Power Smart Control S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2019/TIC-17198 Sánchez Arriaga, Gonzalo Universidad Carlos III de Madrid  30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €

Sener Aeroespacial S.A.U (Antes Sener Aeronautica S.A.) 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 45.000,00 €

IND2019/TIC-17261 Carretero Pérez, Jesús Universidad Carlos III de Madrid  27.512,00 € 26.334,00 € 29.803,00 € 83.649,00 €

 Sener Aeroespacial S.A.U (Antes Sener Aeronautica S.A.) 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 45.000,00 €

IND2019/TIC-17109 Rodríguez Rodríguez, Francisco 
Javier 

Universidad Carlos III de Madrid 24.200,00 € 25.000,00 € 21.000,00 € 70.200,00 €

Madrid Space Europe S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

�



JUEVES 12 DE DICIEMBRE DE 2019B.O.C.M. Núm. 295 Pág. 77

B
O

C
M

-2
01

91
21

2-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

REFERENCIA DIRECTOR ACADÉMICO ORGANISMO/EMPRESA ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 TOTAL 

IND2019/TIC-17253 de la Oliva Delgado, Antonio Universidad Carlos III de Madrid  21.629,89 € 29.040,00 € 28.557,35 € 79.227,24 €

Telcaria Ideas S.L. 19.546,29 € 19.546,29 € 19.546,29 € 58.638,87 €

IND2019/BIO-17124 Benítez Rico, Laura Universidad Complutense de Madrid 27.000,00 € 26.500,00 € 30.000,00 € 83.500,00 €

BioAssays S.L. 13.808,21 € 13.808,21 € 13.808,21 € 41.424,63 €

IND2019/AMB-17114 García Rodríguez, Juan Universidad Complutense de Madrid  29.924,77 € 29.897,23 € 29.897,23 € 89.719,23 €

Ecolotum Energía Recuperable S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2019/BMD-17115 Martínez Naves, Eduardo Universidad Complutense de Madrid 29.925,00 € 29.925,00 € 29.925,00 € 89.775,00 €

Inmunotek S.L. 17.500,00 € 17.500,00 € 17.500,00 € 52.500,00 €

IND2019/BMD-17182 Palomares Gracia, Óscar Universidad Complutense de Madrid  27.500,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 87.500,00 €

Inmunotek S.L. 17.500,00 € 17.500,00 € 17.500,00 € 52.500,00 €

IND2019/IND-17157 Águeda Maté, Vicente Ismael Universidad Complutense de Madrid  27.119,62 € 29.897,23 € 29.897,23 € 86.914,08 €

MaxamCorp Holding S.L. 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 45.000,00 €

IND2019/AMB-17083 Castillo Martínez, Elisabet Universidad Complutense de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €

Micro Electrochemical Technologies S.L. 13.333,33 € 13.333,33 € 13.333,34 € 40.000,00 €

IND2019/TIC-17146 Martín-Delgado, Miguel Ángel Universidad Complutense de Madrid 24.390,00 € 22.390,00 € 17.390,00 € 64.170,00 €

Quasar Science Resources S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2019/IND-17112 Chacón Tanarro, Enrique Universidad Politécnica de Madrid  29.200,00 € 25.200,00 € 25.400,00 € 79.800,00 €

AEON-T Composite Technologies S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2019/IND-17207 Laguna Heras, María Fe Universidad Politécnica de Madrid  25.550,00 € 25.600,00 € 30.000,00 € 81.150,00 €

Bio Optical Detection S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2019/BMD-17276 Moya Fernández, José Manuel Universidad Politécnica de Madrid  10.950,00 € 12.950,00 € 11.050,00 € 34.950,00 €

Brainguard S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2019/TIC-17217 García-Pelayo Novo, Ricardo Universidad Politécnica de Madrid 11.200,00 € 7.200,00 € 7.100,00 € 25.500,00 €

Deimos Space S.L.U. 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 45.000,00 €

IND2019/IND-17206 Cuerno Rejado, Cristina Universidad Politécnica de Madrid 23.400,00 € 16.200,00 € 19.350,00 € 58.950,00 €

Drone Hopper S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2019/TIC-17159 Rodríguez González, Alejandro Universidad Politécnica de Madrid  21.224,67 € 28.390,00 € 30.000,00 € 79.614,67 €

Ezeris Networks Global Services S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2019/BIO-17117 González Guerrero, Manuel Universidad Politécnica de Madrid  25.400,00 € 27.200,00 € 30.000,00 € 82.600,00 €

Genomics4All S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2019/BIO-17149 Moratiel Yugueros , Rubén Universidad Politécnica de Madrid 29.990,00 € 29.100,00 € 30.000,00 € 89.090,00 €

Hispánica del Led S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2019/BIO-17208 García Alonso, Javier Universidad Politécnica de Madrid  30.000,00 € 30.000,00 € 29.700,00 € 89.700,00 €

Innovabiotics S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2019/TIC-17140 Toharia Rabasco, Pablo Universidad Politécnica de Madrid (LURTIS) 26.000,00 € 27.000,00 € 30.000,00 € 83.000,00 €

Lurtis Rules S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2019/BIO-17192 Galeano Prieto, Javier Universidad Politécnica de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €

Medicinal Gardens S.L. 19.971,10 € 19.971,10 € 19.971,10 € 59.913,30 €

IND2019/IND-17200 Rivera de Mena, Antonio Juan Universidad Politécnica de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €

Nano4Energy S.L.N.E. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2019/BIO-17102 Oñate Sánchez, Luis Universidad Politécnica de Madrid 29.935,11 € 29.135,11 € 29.635,11 € 88.705,33 €

Plant Response Biotech S.L. 19.971,10 € 19.971,10 € 19.971,10 € 59.913,30 €

IND2019/BIO-17202 Molina Fernández, Antonio Universidad Politécnica de Madrid  30.000,00 € 30.000,00 € 29.999,33 € 89.999,33 €

Plant Response Biotech S.L. 19.971,10 € 19.971,10 € 19.971,10 € 59.913,30 €

IND2019/TIC-17167 Ledesma Carbayo, María Jesús Universidad Politécnica de Madrid  30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €

Spotlab S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2019/TIC-17282 Otaduy Tristán, Miguel Ángel Universidad Rey Juan Carlos 28.910,00 € 26.610,00 € 29.960,00 € 85.480,00 €

Desilico S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2019/TIC-17169 Martín de Diego, Isaac Universidad Rey Juan Carlos 27.600,00 € 27.600,00 € 27.600,00 € 82.800,00 €

Medlab Media Group S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2019/TIC-17194 Martínez Moguerza, Javier Universidad Rey Juan Carlos  24.800,00 € 27.600,00 € 27.600,00 € 80.000,00 €

Jof Associates Int S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JUEVES 12 DE DICIEMBRE DE 2019Pág. 78 B.O.C.M. Núm. 295

B
O

C
M

-2
01

91
21

2-
15

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 

LISTA DE RESERVA POR ORDEN DE PUNTUACIÓN 

REFERENCIA DIRECTOR ACADÉMICO ORGANISMO /EMPRESA 

IND2019/IND-17257 Guerrero Bustos, Ana Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
A3D Additive Printer S.L. 

IND2019/TIC-17185 Torricelli Torricelli, Diego Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
Technaid S.L. 

IND2019/BMD-17100 Yáñez Mó, María Universidad Autónoma de Madrid 
Agarose Bead Technologies S.L. 

IND2019/AMB-17188 Losada Doval, Teresa Universidad Complutense de Madrid 
Intermet Sistemas y Redes S.L.U. 

IND2019/IND-17150 Marcos Fernández, Ángel Antonio Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
Green House Factory S.L. 

IND2019/TIC-17205 Domínguez Cabrerizo, Sergio Universidad Politécnica de Madrid
Unmanned Technical Works S.L.L 

IND2019/BIO-17141 Losada González, Juan Carlos Universidad Politécnica de Madrid 
Agrobigdate Solutions S.L. 

IND2019/TIC-17236 Campoy Cervera, Pascual Universidad Politécnica de Madrid 
Aura Investment Resources and Consulting S.L 

IND2019/AMB-17201 de los Ríos Murillo, Asunción Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
Genomics4All S.L 

IND2019/IND-17170 Aguilar de Armas, María Rosa Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
Ecoalf Recycled Fabrics S.L. 

IND2019/HUM-17226 Barbero Barrera, María del Mar Universidad Politécnica de Madrid
Terrachidia 

IND2019/BIO-17260 Rey Muñoz, Ana Isabel Universidad Complutense de Madrid 
Nuevas Tecnologías de Gestión Alimentaria S.L. 

IND2019/TIC-17203 Hidalgo Pérez, José Ignacio Universidad Complutense de Madrid 
Biztools S.L. 

IND2019/BMD-17281 Blasco Fontecilla, Hilario Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Puerta de Hierro 
Gamera Nest S.L. 

IND2019/IND-17193 Pérez Castells, Javier Universidad San Pablo CEU
Csflowchen S.L. 

IND2019/AMB-17225 Iribarren Lorenzo, Diego Fundación IMDEA Energía 
Liken Carbon Hub S.L. 

IND2019/SOC-17214 Arias Astray, Andrés Universidad Complutense de Madrid 
Controlaltsup S.L. 

IND2019/IND-17265 de la Puente Yusty, Paloma Universidad Politécnica de Madrid
Drone Hopper S.L. 

IND2019/BMD-17119 Navarro Lobato, María de las Nieves Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
Invitrotecnia S.L 

IND2019/IND-17165 Camarero Orive, Alberto Universidad Politécnica de Madrid 
Siport XXI S.L. 

IND2019/BIO-17187 Dunner Boxberger, Susana Universidad Complutense de Madrid 
Centro Veterinario Aluche Las Águilas S.L. 

(03/40.609/19)


		2019-12-12T08:00:57+0100




